вибору шляхів революційної боротьби [4, с. 133–134]. Мабуть, не думав про
майбутню кар’єру студент 1-го семестру юридичного факультету В.І. Ульянов,
коли брав участь у студентській сходці й 5 (17) грудня 1887 р. написав заяву на
ім’я ректора Імператорського Казанського університету про відрахування за
власним бажанням [10, с. 551].

Біографічна хроніка В.І. Леніна досить повно висвітлила питання про те,
як він отримав диплом про юридичну освіту.